

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-002/2017 – SAAE.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	Adaptador PEAD, DN 20mm X ¾"	und	500	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
02	Adaptador soldável 110 mm X 4"	und	20	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais
03	Adaptador soldável 25 mm X ¾"	und	500	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
04	Adaptador soldável 32 mm X 1"	und	50	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
05	Adaptador soldável 50 mm X 1 ½"	und	10	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 20,00	vinte reais
06	Adaptador soldável 60 mm X 2"	und	10	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
07	Adaptador soldável 75 mm X 2 ½"	und	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
08	Adaptador soldável 85 mm X 3"	und	10	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
09	Adesivo plástico p/ tubos e conexões de PVC, 75g X 30und	und	100	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
10	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 100 mm	und	50	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
11	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 150 mm	und	50	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
12	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 200 mm	und	30	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 633,00	seiscentos e trinta e três reais
13	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 250 mm	und	30	R\$ 67,45	sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.023,50	dois mil e vinte e três reais e cinquenta centavos
14	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 300 mm	und	50	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
15	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 400 mm	und	30	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
16	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 60 mm	und	50	R\$ 1,00	um real	R\$ 50,00	cinquenta reais
17	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 75 mm	und	50	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos
18	Anel rolíço de borracha LF DEFOFO de 85 mm	und	50	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos

19	Bucha de redução soldável curta de 25 mm X 20 mm	und	50	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos
20	Bucha de redução soldável curta de 32 mm X 25 mm	und	50	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
21	Bucha de redução soldável curta de 60 mm X 50 mm	und	50	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
22	Cap soldável 110 mm	und	20	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
23	Cap soldável 20 mm	und	100	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
24	Cap soldável 25 mm	und	500	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
25	Cap soldável 32 mm	und	100	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
26	Cap soldável 50 mm	und	50	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
27	Cap soldável 60 mm	und	100	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
28	Cap soldável 75 mm	und	50	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
29	Cap soldável 85 mm	und	50	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.962,50	mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
30	Colar de ferro fundido de 150 X ¾"	und	10	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
31	Colar de ferro fundido de 200 X ¾"	und	10	R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 408,50	quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos
32	Colar PVC 110 mm X ¾"	und	50	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
33	Colar PVC 50 mm X ¾"	und	50	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
34	Colar PVC 60 mm X ¾"	und	100	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
35	Colar PVC 75 mm X ¾"	und	50	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 567,50	quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
36	Colar PVC 85 mm X ¾"	und	50	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
37	Joelho 90º soldável 110 mm	und	50	R\$ 112,40	cento e doze reais e quarenta centavos	R\$ 5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais
38	Joelho 90º soldável 25 mm	und	500	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
39	Joelho 90º soldável 32 mm	und	30	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
40	Joelho 90º soldável 50 mm	und	50	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
41	Joelho 90º soldável 60 mm	und	100	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais
42	Joelho 90º soldável 75 mm	und	10	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais
43	Joelho 90º soldável 85 mm	und	10	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 512,50	quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
44	Luva de correr para tubo soldável de 110 mm	und	100	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais

45	Luva de correr para tubo soldável de 20 mm	und	50	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
46	Luva de correr para tubo soldável de 32 mm	und	30	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
47	Luva de correr para tubo soldável de 50 mm	und	50	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
48	Luva de correr para tubo soldável de 60 mm	und	200	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.080,00	cinco mil e oitenta reais
49	Luva de correr para tubo soldável de 75 mm	und	50	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
50	Luva de correr para tubo soldável de 85 mm	und	50	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
51	Luva de redução soldável de 110 mm X 85 mm	und	10	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
52	Luva de redução soldável de 50 mm X 32 mm	und	10	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
53	Luva de redução soldável de 60 mm X 50 mm	und	30	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
54	Luva de redução soldável de 75 mm X 60 mm	und	10	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
55	Luva de redução soldável de 85 mm X 75 mm	und	10	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 106,00	cento e seis reais
56	Luva soldável PVC 110 mm	und	50	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.337,50	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
57	Luva soldável PVC 20 mm	und	50	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
58	Luva soldável PVC 25 mm	und	500	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
59	Luva soldável PVC 32 mm	und	50	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
60	Luva soldável PVC 50 mm	und	100	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
61	Luva soldável PVC 60 mm	und	200	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
62	Luva soldável PVC 75 mm	und	100	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
63	Luva soldável PVC 85 mm	und	100	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
64	Tê soldável de 110 mm	und	30	R\$ 106,70	cento e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.201,00	três mil, duzentos e um reais
65	Tê soldável de 20 mm	und	100	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
66	Tê soldável de 25 mm	und	200	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
67	Tê soldável de 32 mm	und	50	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
68	Tê soldável de 50 mm	und	70	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
69	Tê soldável de 60 mm	und	100	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
70	Tê soldável de 75 mm	und	20	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais

71	Tê soldável de 85 mm	und	20	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
72	PEAD 20mm	und	2000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
73	Tubo DEFOFO 1 MPA, 6 metros de 150 mm	und	5	R\$ 351,40	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.757,00	mil setecentos e cinquenta e sete reais
74	Tubo DEFOFO 1 MPA, 6 metros de 200 mm	und	5	R\$ 668,50	seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.342,50	três mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
75	Tubo DEFOFO 1 MPA, 6 metros de 250 mm	und	5	R\$ 1.017,20	mil e dezessete reais e vinte centavos	R\$ 5.086,00	cinco mil e oitenta e seis reais
76	Tubo DEFOFO 1 MPA, 6 metros de 300 mm	und	3	R\$ 1.441,00	mil quatrocentos e quarenta e um reais	R\$ 4.323,00	quatro mil, trezentos e vinte e três reais
77	Tubo DEFOFO 1 MPA, 6 metros de 400 mm	und	3	R\$ 4.656,65	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.969,95	treze mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos
78	Tubo PBA, classe 12, 6 metros de 110 mm	und	100	R\$ 172,40	cento e setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 17.240,00	dezesete mil, duzentos e quarenta reais
79	Tubo PBA, classe 12, 6 metros de 85 mm	und	30	R\$ 100,20	cem reais e vinte centavos	R\$ 3.006,00	três mil e seis reais
80	Tubo PBA, classe 12, 6 metros de 75 mm	und	50	R\$ 104,70	cento e quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.235,00	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais
81	Tubo PBA, classe 12, DE 60mm / DN 50mm, vara de 6m	und	1500	R\$ 51,35	cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 77.025,00	setenta e sete mil e vinte e cinco reais
82	Tubo PVC soldável, 6 metros de 20 mm	und	150	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 1.672,50	mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
83	Tubo PVC soldável, 6 metros de 25 mm	und	500	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.225,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
84	Tubo PVC soldável, 6 metros de 32 mm	und	50	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
85	Tubo PVC soldável, 6 metros de 50 mm	und	100	R\$ 42,45	quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.245,00	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais
86	Tubo soldável DE 60mm DN50mm, 6m	und	100	R\$ 61,85	sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.185,00	seis mil, cento e oitenta e cinco reais
87	Tubo BR roscável, 6 metros 1"	und	5	R\$ 61,35	sessenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 306,75	trezentos e seis reais e setenta e cinco centavos
88	Tubo BR roscável, 6 metros 1 1/4"	und	5	R\$ 73,10	setenta e três reais e dez centavos	R\$ 365,50	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
89	Tubo BR roscável, 6 metros 1 1/2"	und	5	R\$ 138,10	cento e trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 690,50	seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
90	Tubo BR roscável, 6 metros 2"	und	10	R\$ 65,20	sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
91	Tubo BR roscável, 6 metros 2 1/2"	und	5	R\$ 109,35	cento e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
92	Tubo BR roscável, 6 metros 3"	und	5	R\$ 125,35	cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 626,75	seiscentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
93	Tubo BR roscável, 6 metros 4"	und	5	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 679,50	seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
94	Mangueira FM 2"	m	50	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 672,50	seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
95	Mangueira FM 2 1/2"	m	50	R\$ 21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.077,50	mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos
96	Mangueira FM 3"	m	30	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais

97	Mangueira FM 4"	m	50	R\$ 49,25	quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.462,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
98	Mangueira FM 6"	m	10	R\$ 95,55	noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 955,50	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
99	Abraçadeira para mangueira IRR 2"	und	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
100	Abraçadeira para mangueira IRR 2 1/2"	und	30	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
101	Abraçadeira para mangueira IRR 3"	und	20	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
102	Abraçadeira para mangueira IRR 4"	und	20	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
103	Abraçadeira para mangueira IRR 6"	und	10	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
104	Fita veda Rosca 18mm x 50m	cx	30	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
105	Luva BR 1/2"	und	50	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
106	Luva BR 3/4"	und	100	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
107	Luva BR 1.1/2"	und	30	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
108	Luva BR 1"	und	50	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
109	Luva BR 2"	und	50	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
110	Serra 12"x 18T	und	1000	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
111	Cola 3M	und	20	R\$ 4,00	=VEXTENSO(F129)	R\$ 80,00	oitenta reais
112	Silicone 50g	und	20	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
113	Barra Roscável 3/4"	und	20	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
114	Barra Roscável 5/16"	und	20	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 74,00	setenta e quatro reais
115	Barra Roscável de 1/2"	und	20	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
116	Comporta p/ ETA Ferro Fundido 1,04m altura X 0,59m largura	und	6	R\$ 281,30	duzentos e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.687,80	mil seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
117	Graja 500g	und	20	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
VALOR - LOTE I						R\$ 225.850,00	duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais

LOTE III - MATERIAL USO PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL(R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	Alicate comum	und	20	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
02	Alicate de pressão	und	10	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos

Comissão 298

03	Alicate prensa terminal	und	1	R\$ 35,35	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 35,35	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
04	Caixa de Ferramentas	und	10	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
05	Chave de fenda	und	20	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
06	Chave de Grifo Nº 12	und	10	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 313,00	trezentos e treze reais
07	Chave de Grifo Nº 18	und	10	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
08	Chave de Grifo Nº 24	und	10	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
09	Chave de Grifo Nº 36	und	2	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
10	Chave de Grifo Nº 48	und	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
11	Chave de Grifo Nº 8	und	15	R\$ 34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 518,25	quinhentos e dezotois reais e vinte e cinco centavos
12	Chibanca com cabo de madeira	und	15	R\$ 37,45	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 561,75	quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
13	Conjunto de chave combinada 6 à 26	und	1	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
14	Colher de pedreiro com canto redondo 10"	und	10	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
15	Cortador de tubo PVC até 42mm	und	10	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
16	Enxada com cabo	und	10	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
17	Marreta com cabo 1kg	und	3	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 61,65	sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos
18	Marreta com cabo 500g	und	5	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
19	Martelo carpinteiro 34mm	und	10	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
20	Á de bico com cabo	und	15	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
21	Picareta com cabo de madeira	und	10	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
22	Trado manual sem cabo ½" x 18	und	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
23	Borracha Lonada	m²	10	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
24	Taracha (conjunto de ½" a 4")	und	2	R\$ 78,25	setenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 156,50	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
25	Dosador de Cloro Pastilha	und	10	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR - LOTE III						R\$ 10.580,00	dez mil, quinhentos e oitenta reais

LOTE IV - MATERIAL ELETRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL(R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
------	-----------	-------	--------	-------------------	---------------------	------------------	---------------------

01	Bobina p/ contactor, 220v	und	10	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	287,00	duzentos e oitenta e sete reais
02	Bobina p/ contactor, 380v	und	10	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais
03	Cabo pp 2 X 2,5 mm	m	100	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
04	Cabo pp 3 x 10mm ²	m	50	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
05	Cabo pp 3 X 2,5 mm	m	300	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
06	Cabo pp 3 x 4mm ²	m	100	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
07	Cabo pp 3 x 6mm ²	m	100	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
08	Cabo pp 4 x 10mm ²	m	50	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
09	Cabo pp 4 X 2,5 mm	m	100	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
10	Cabo pp 4 x 6mm ²	m	100	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais
11	Cabo 2,5mm ²	m	100	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
12	Chave magnética 5cv	und	2	R\$ 134,20	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 268,40	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
13	Chave magnética 10cv	und	2	R\$ 163,90	cento e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 327,80	trezentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
14	Contactador CW12	und	10	R\$ 91,85	noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 918,50	novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
15	Contactador CW18	und	10	R\$ 97,45	noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 974,50	novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	Contactador CW9	und	10	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
17	Chave bóia unipolar 15 A	und	15	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 520,50	quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos
18	Disjuntor trifásico 15 A	und	5	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 168,75	cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
19	Disjuntor trifásico 20 A	und	10	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
20	Disjuntor trifásico 30 A	und	5	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 168,75	cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
21	Disjuntor trifásico 50 A	und	5	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 181,75	cento e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
22	Disjuntor trifásico 80 A	und	2	R\$ 121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 243,20	duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
23	Disjuntor monofásico 10 A	und	5	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
24	Disjuntor monofásico 10 A	und	10	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
25	Disjuntor monofásico 20 A	und	10	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
26	Disjuntor monofásico 25 A	und	5	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais

27	Eletrodos de nível	und	30	R\$ 17,10	dezesete reais e dez centavos	R\$ 513,00	quinzentos e treze reais
28	Fita isolante 19mm x 20m	und	50	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais
29	Fita isolante autofusão 19mm x 10m	und	10	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
30	Fusível DZ DII 2 A	und	20	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
31	Fusível DZ DII 4 A	und	20	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
32	Fusível DZ DII 6 A	und	20	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
33	Fusível DZ DII 10 A	und	30	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
34	Fusível DZ DII 16 A	und	50	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
35	Fusível DZ DII 20 A	und	20	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
36	Fusível DZ DII 25 A	und	20	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
37	Fusível DZ DII 32 A	und	20	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 106,00	cento e seis reais
38	Fusível tipo faca 160A	und	20	R\$ 22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais
39	Lâmpada Florescentes 20W	und	20	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
40	Lâmpada Florescentes 40W	und	20	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
41	Reator de partida rápida 20w	und	10	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
42	Reator de partida rápida 40w	und	10	R\$ 17,45	dezesete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 174,50	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
43	Reator de partida rápida 2 x 20w	und	10	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
44	Reator de partida rápida 2 x 40w	und	10	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
45	Relé de nível	und	20	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
46	Relé falta de fase	und	20	R\$ 77,85	setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
47	Relé de sobrecarga	und	15	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais
48	Selo mecânico 1 ¼"	und	5	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
49	Selo mecânico 1 ½"	und	5	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
50	Selo mecânico 1"	und	5	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 114,25	cento e quatorze reais e vinte e cinco centavos
51	Selo mecânico 5/8"	und	5	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
52	Starter 20W	und	10	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6,00	seis reais



53	Starter 40W	und	10	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6,00	seis reais
54	Terminal de cabo olhal, 2,5mm	und	50	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos
55	Terminal de cabo olhal, 4mm	und	20	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 7,00	sete reais
56	Terminal de cabo olhal, 6mm	und	20	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
57	Terminal de cabo olhal, 10mm	und	20	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
58	Terminal de cabo olhal, 16mm	und	20	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
59	Terminal de cabo olhal, 35mm	und	10	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 23,00	vinte e três reais
60	Terminal de cabo olhal, 50mm	und	10	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
61	Time digital	und	20	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
62	Volímetro	und	5	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
63	Amperímetro	und	5	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
64	Base para motor de 5cv a 15cv	und	5	R\$ 47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 235,75	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
VALOR - LOTE IV						R\$ 23.042,40	vinte e três mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos
condições de pagamento:		Avista					
Prazo de entrega:		Imediato					
Validade da Proposta:		60 dias					

Importa a presente Proposta no VALOR GLOBAL de (duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)

R\$ 259.472,40

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: **BANCO DO BRASIL** / Agência: **0863-X** / Conta Corrente: **36.253-0** / Titular: **KALINE F. DA SILVA**

Data: 20 / 03 / 17

Kaline Ferreira da Silva

Carimbo e Assinatura Proponente

Kaline F. da Silva - ME
CNPJ: 10.966.710/0001-24
INSC. ESTADUAL 063817845



(Handwritten initials)